
Terrenos Privados - Decreto 1901/09

   MUNICIPALIDAD DE TIGRE
   Secretaría de Gobierno
   Dirección de Despacho General y Digesto  T14
   Terrenos Privados

  

  

   DECRETO 1901/09

  

   Por Ordenanza 3071/09 se destina el predio a dependencias de seguridad.

  

   
   TIGRE, 11 de diciembre de 2009.-

  

   VISTO:

  

   Las constancias obrantes en los informes producidos por la Delegación de Dique Luján de las
cuales se desprende que el predio identificado como circunscripción IV, Sección J, parcela rural
298 A se encuentra en situación de abandono, acarreando problemas de seguridad y
salubridad, y,

  

   CONSIDERANDO:

  

   Que la parcela 298 A queda comprendida en los alcances de los artículos 2351 y
concordantes del Código Civil, a los efectos de intervenir y erradicar las condiciones de
inseguridad existentes.

  

   Por ello, el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de sus atribuciones

 1 / 2



Terrenos Privados - Decreto 1901/09

  

   D E C R E T A

  

    

  

   ARTICULO_1.- Tómase posesión inmediata, en el marco de los artículos 2351 y
concordantes del Código Civil, del predio identificado catastralmente como Circunscripción IV,
Sección J, parcela rural 298 A.

  

   ARTICULO 2.- Refrende el presente Decreto el señor Secretario de Gobierno.

  

   ARTICULO_3.- Dése al Registro Municipal de Normas. Publíquese en el Boletín Oficial de la
Municipalidad de Tigre.

  

    

  

                                                         
   Firmado: Sergio Massa, Intendente Municipal. Eduardo Cergnul, Secretario de Gobierno.
     Es impresión del original digitalizado conservado en archivo magnético en Despacho
General y Digesto
   DECRETO N° 1901/09
    

  

 2 / 2


